JUZGADO CIVIL MUNICIPAL

Madrid -Cundinamarca trece (13) diciembre dos mil
veintiuno (2021)

Proceso: 2021-0756

Encontrandose vencido el término del traslado de la
reliquidacioén del crédito efectuada por la parte demandante, dentro del
proceso ejecutivo de la referencia

Seniala el numeral 3° del articulo 446 del Cédigo General
del Proceso que: “...Vencido el traslado, el juez decidira si aprueba o
modifica la liquidacion...”

Conforme a la norma en cita, observa el despacho que,
de la reliquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante, se corrio
el traslado de ley a la parte ejecutada, término dentro del cual guardé
silencio.

En consecuencia, el despacho debe entrar a modificar la
liquidacion presentada el 8 de noviembre de 2021, por la apoderada de
la demandante MARIA ANGELICA BARON, conforme lo ordenado en el
mandamiento de pago y sentencia, de la siguiente manera

LIQUIDACIC)N DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA
Liguidado HASTA :

Liguidado DESDE:

Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual
gueda en 0,4867% o sea 0,49%.

ere MesesMora Total intereses Intereses Acumulados

Ao e ota

2017 | 11 $213.733,33 0,49% 50 $ 52.364,67 $ 52.364,67
2017 | 12 | $ 458.000,00 0,49% 49 $ 109.965,80 $162.330,47
2017 | P2 | $458.000,00 0,49% 49 $ 109.965,80 $ 272.296,27
2018 o $ 485.022,00 0,49% 48 $114.077,17 $ 386.373,44
2018 | 02 | $485.022,00 0,49% 47 $111.700,57 $ 498.074,01
2018 | 03 | $485.022,00 0,49% 46 $ 109.323,96 $607.397,97
2018 | 04 | $485.022,00 0,49% 45 $106.947,35 $714.345,32
2018 | 05 | $485.022,00 0,49% 44 $104.570,74 $ 818.916,06
2018 | 06 | $485.022,00 0,49% 43 $102.194,14 $921.110,20
2018 | P1 | $485.022,00 0,49% 43 $102.194,14 $ 1.023.304,33
2018 | 07 | $485.022,00 0,49% 42 $99.817,53 $1.123.121,86
2018 | 08 | $485.022,00 0,49% 41 $ 97.440,92 $ 1.220.562,78
2018 | 09 | $485.022,00 0,49% 40 $ 95.064,31 $ 1.315.627,09
2018 | 10 | $485.022,00 0,49% 39 $92.687,70 $ 1.408.314,80




2018 | 11 | $485.022,00 0,49% 38 $90.311,10 $ 1.498.625,89
2018 | 12 | $485.022,00 0,49% 37 $ 87.934,49 $ 1.586.560,38
2018 | P2 | $485.022,00 0,49% 37 $ 87.934,49 $ 1.674.494,87
2019 e $514.123,32 0,49% 36 $90.691,35 $ 1.765.186,22
2019 | 02 | $514.123,32 0,49% 35 $88.172,15 $ 1.853.358,37
2019 | 03 | $514.123,32 0,49% 34 $ 85.652,95 $1.939.011,32
2019 | 04 | $514.123,32 0,49% 33 $83.133,74 $ 2.022.145,06
2019 | 05 | $514.123,32 0,49% 32 $ 80.614,54 $2.102.759,59
2019 | 06 | $514.123,32 0,49% 31 $ 78.095,33 $2.180.854,93
2019 | P1 | $514.123,32 0,49% 31 $ 78.095,33 $ 2.258.950,26
2019 | 07 | $514.123,32 0,49% 30 $ 75.576,13 $ 2.334.526,39
2019 | 08 | $514.123,32 0,49% 29 $ 73.056,92 $ 2.407.583,31
2019 | 09 | $514.123,32 0,49% 28 $70.537,72 $2.478.121,03
2019 | 10 | $514.123,32 0,49% 27 $ 68.018,52 $ 2.546.139,55
2019 | 11 | $514.123,32 0,49% 26 $ 65.499,31 $2.611.638,86
2019 | 12 | $514.123,32 0,49% 25 $62.980,11 $2.674.618,96
2019 | P2 | $514.123,32 0,49% 25 $62.980,11 $ 2.737.599,07
2020 [y $ 544.970,72 0,49% 24 $ 64.088,56 $ 2.801.687,63
2020 | 02 | $544.970,72 0,49% 23 $61.418,20 $ 2.863.105,83
2020 | 03 | $544.970,72 0,49% 22 $58.747,84 $2.921.853,67
2020 | 04 | $544.970,72 0,49% 21 $56.077,49 $2.977.931,16
2020 | 05 | $544.970,72 0,49% 20 $53.407,13 $3.031.338,29
2020 | 06 | $544.970,72 0,49% 19 $50.736,77 $ 3.082.075,06
2020 | P1 | $544.970,72 0,49% 19 $50.736,77 $3.132.811,84
2020 | 07 | $544.970,72 0,49% 18 $ 48.066,42 $3.180.878,25
2020 | 08 | $544.970,72 0,49% 17 $ 45.396,06 $3.226.274,31
2020 | 09 | $544.970,72 0,49% 16 $42.725,70 $ 3.269.000,02
2020 | 10 | $544.970,72 0,49% 15 $ 40.055,35 $ 3.309.055,37
2020 | 11 | $544.970,72 0,49% 14 $ 37.384,99 $ 3.346.440,36
2020 | 12 | $544.970,72 0,49% 13 $34.714,63 $ 3.381.154,99
2020 | P2 | $544.970,72 0,49% 13 $ 34.714,63 $ 3.415.869,63
2021 e $ 564.044,69 0,49% 12 $ 33.165,83 $ 3.449.035,45
2021 | 02 | $564.044,69 0,49% 11 $ 30.402,01 $ 3.479.437,46
2021 | 03 | $564.044,69 0,49% 10 $27.638,19 $ 3.507.075,65
2021 | 04 | $564.044,69 0,49% 9 $24.874,37 $ 3.531.950,02
2021 | 05 | $564.044,69 0,49% 8 $22.110,55 $ 3.554.060,58
2021 | 06 | $564.044,69 0,49% 7 $19.346,73 $ 3.573.407,31
2021 | P1 | $564.044,69 0,49% 7 $19.346,73 $ 3.592.754,04
2021 | 07 | $564.044,69 0,49% 6 $ 16.582,91 $ 3.609.336,96
2021 | 08 | $564.044,69 0,49% 5 $13.819,10 $ 3.623.156,05
2021 | 09 | $564.044,69 0,49% 4 $ 11.055,28 $3.634.211,33
2021 | 10 | $564.044,69 0,49% 3 $8.291,46 $ 3.642.502,79
2021 | 11 | $564.044,69 0,49% 2 $5.527,64 $ 3.648.030,42
2021 | 12 | $244.419,37 0,49% 1 $1.197,65 $ 3.649.228,08

$ 564.044,69 1 $2.763,82 $ 3.651.991,90

Total Intereses

Total Cuotas Acumulados

$ 30.324.358,28 $ 33.976.350,17 $3.651.991,90

Por lo anteriormente expuesto, el juzgado DISPONE:

PRIMERO: Modificar la liquidacion del crédito efectuada
por la parte ejecutante, por las razones expuestas en la parte motiva de
este proveido. En consecuencia,



SEGUNDO: Aprobar la liquidacion de crédito
actualizada efectuada por el Despacho, en valor de $ 33.976.350,17,
donde se liquidan alimentos hasta el mes de diciembre de 2021

TERCERO. - Verifiquese los titulos judiciales, en caso
de existir, entréguese a la parte demandante hasta el monto aprobado
en la liquidacion del crédito aqui aprobada. Déjense las constancias del
caso.

NOTIFIQUESE

JOSE EUSEBIO VARGAS BECERRA
JUEZ

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE MADRID
SECRETARIA.
El auto anterior se notificé por anotacion en estado numero
227 hoy 14-12-2021

g

N

El secretario,

Firmado Por:

Jose Eusebio Vargas Becerra
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 001
Madrid - Cundinamarca

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: a9467ab550f8db61933291f50351a463e08f33d8a7790f4648f13a9a87ee8cad
Documento generado en 13/12/2021 05:57:59 PM

Valide este documento electrénico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



